
Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice
tel.: 596 621 094, 731 625 789, www.ostrava.charita.cz
IČ: 44940998, datová schránka: yvgx485

l e d e n – b ř e z e n

[1/2019]

čtvrtletník
charity ostrava

Tříkrálová sbírka 2019 pomůže lidem 
v nouzi díky štědrosti Ostravanů, obyvatel 
obcí v okolí a zapojení více než čtrnácti 
set dobrovolných koledníků více než vloni. 
Shromáždila se částka 2 230 753 Kč, 
která navýšila loňský výnos o více než 
130 tis. Kč. Děkujeme!

Prostředky sbírky využije Charita Ostrava a Cha-
rita sv. Alexandra na podporu služeb pro klienty 
mobilního i lůžkového hospice, lidi bez domova 
nebo lidi se zdravotním postižením. Devatenáctý 
ročník Tříkrálové sbírky přinesl návštěvou koled-
nických skupinek Charity do domácností požeh-
nání a přání pokoje, štěstí a zdraví v novém roce. 
Tři králové darovali obyvatelům Ostravy a okol-
ních obcí symbolickými dary a žádali o příspěvek 
do zapečetěných pokladniček. „Tříkrálová sbírka 
je prostředkem pro obdarování druhého člověka, lidí 
v nepříznivé životní situaci. Věřím, že sbírka přispívá 
i k bourání předsudků, protože člověk zůstává i přes 
svoji aktuální situaci stále člověkem s nepopíratelnou 
lidskou důstojností,“ komentuje význam sbírky Mar-
tin Pražák, ředitel Charity Ostrava.

Díky štědrosti dárců a úsilí dobrovolných 
koledníků je v roce 2019 shromážděná částka 

o 131 949 Kč vyšší než v roce 2018. V Ostravě 
a přilehlých obcích se zapojilo do sbírky více 
než čtyři stovky tří až čtyř členných skupinek 
koledníků. „Děkuji dárcům a dobrovolným koled-
níkům za podporu Tříkrálové sbírky 2019. Štěd-
rost dárců a ochota koledníků následovat příklad 
někdy i strastiplného putování Tří králů umožnily, 
že tato sbírka v Ostravě a okolí opět významně 
vzrostla,“ děkuje za finanční prostředky a pomoc 
dobrovolníků ředitel Pražák. Konkrétní využití 
Tříkrálové sbírky 2019 je uvedeno na webu www.
ostrava.charita.cz. Všem lidem, kteří se jakkoli 
podíleli na úspěšné realizaci letošní Tříkrálové 
sbírky, děkujeme! dk

Štědrost dárců a pomoc koledníků navýŠila 
tříkrálovou sbírku na ostravsku

Noční centrum bylo otevřeno v Charitním domě 
sv. Benedikta Labre v Ostravě-Vítkovicích celkem 
35 nocí, ženám a mužům z ulice poskytlo celkem 
1 433 noclehů. Služba poskytuje bezplatný nocleh 
a pitný režim pro až 50 lidí bez domova díky finanční 
podpoře z rozpočtu statutárního města Ostravy. 

Noční nízkoprahové centrum navazuje v chladných 
obdobích roku na celoročně poskytovanou bezplat-
nou službu – nízkoprahové denní centrum, které 
ženám a mužům bez domova poskytuje každý všední 
den v době 8–16 h možnost pobytu, základního 
nasycení, hygieny a sociálního poradenství. dk

krizová noclehárna pomohla lidem bez domova
V rámci zimního období od listopadu do února Charita Ostrava dle klimatických podmínek 
otvírala službu – nízkoprahové noční zimní centrum pro ženy a muže bez domova.



Společné zahájení setkání uvedla koordinátorka 
Tříkrálové sbírky v Ostravě Veronika Curylová. Její 
velké poděkování a obdiv k nezištné pomoci mnohaset 
dobrovolných koledníků podpořili také ředitelé obou 
ostravských Charit (Charity Ostrava a Charity sv. 

Alexandra) Martin Pražák a Josef Stoklasa. Koledníky 
na akci pozdravil také náměstek ostravského primátora 
pro sociální věci a zdravotnictví Zbyněk Pražák.

Pro koledníky byla připravena individuální pro-
hlídka celé Zoo Ostrava a několik komentovaných 

prohlídek s fundovaným výkladem. Nechybělo 
ani občerstvení zajištěné Charitou Ostrava 
a řeznictvím Janus. Velice děkujeme Zoo 
Ostrava za vstřícné přijetí a podporu akce pro 
tříkrálové koledníky. 

Kromě společné návštěvy ZOO bylo pro 
dobrovolné koledníky připraveno společné 
bruslení a Zimním stadionu Sareza v Ostravě-
-Porubě.

„Tříkrálovou sbírku můžeme uskutečňovat 
jen díky dobrým mezilidských vztahům, vzá-
jemné solidaritě a nezištnosti dobrovolníků, dárců 
a mnoha dalších zapojených lidí. Všem přízniv-
cům sbírky velice děkuji za podporu a spolupráci“ 
říká Veronika Curylová, koordinátorka sbírky 
a dobrovolníků v Charitě Ostrava.  dk

2 | aktuálně

Výstavu uvedla její autorka paní Hana 
Papežová, seniorka a galeristka charitní 
galerie G provozované v Charitním 
středisku Gabriel v Ostravě-Zábřehu. 
Snímky s přírodní tématikou zpříjem-
nily prostředí společných prostor a při-
nesly radost a potěšení uživatelům služby, 
kteří v tomto domově pro seniory proží-
vají své stáří. Vernisáž zároveň zahájila 
milou tradici a nově vybudovaný závěsný 
systém budou využívat průběžně další 
autoři, kteří tak budou pro všechny oby-
vatele charitního domu přinášet potěšení 
svými uměleckými díly. Poděkování 
patří paní Haně Papežové, moderátorovi 
události Jindřichu Čápovi, personálu 
charitního domu a dalším, kteří se na 
realizaci podíleli. dk

vernisáž v domově pro seniory
Pro uživatele služby i širokou veřejnost byla v Charitním domě sv. Václava – domova 
pokojného stáří připravena v rámci dne otevřených dveří 13. 2. 2019 vernisáž souboru 
fotografií s názvem Přírodní scenérie.

tříkrálové poděkování v ostravské zoo
Více než šest set tříkrálových koledníků v sobotu 2. 3. 2019 navštívilo ostravskou ZOO. 
Smyslem setkání bylo poděkování Charity Ostrava a Charity sv. Alexandra za jejich 
dobrovolnou pomoc při Tříkrálové sbírce 2019.



Společně jsme si pochutnali na výborném moučníku 
u kávy, zavzpomínali si na vše, co pěkného jsme v životě 
prožili, na první lásky, rodinu i přátele. Nechyběl ani 
valentýnský vědomostní kvíz a samozřejmě hudba. Každý 
z uživatelů služby měl možnost nechat si zahrát písničku, 
kterou má rád. Na závěr jsme tančili a hlavně se moc dobře 
bavili. Byl to pro nás velmi příjemně strávený všední den.

Radmila Kiácová a Karla Volná,  
pracovnice sociální péče, Charitní dům Salvator Krnov

 jak se žije | 3

Mše svatá vedená hrabyňským farářem P. Vla-
dimírem Pavlíkem spolu P. Janem Larischem a P. 
Františkem Kufou byla sloužena jako poděkování 
za 10 let provozu sociální služby, jejíž posláním je 
poskytovat seniorům a lidem se sníženou sobě-
stačností individuální podporu při uspokojování 
životních potřeb a umožnit jim co nejdéle mož-
nost setrvání v domácím prostředí se zachováním 
vlastního životního stylu. Poděkování za možnost 
pomáhat potřebným lidem vyjádřili při setkání 
také Lukáš Curylo, ředitel Diecézní charity ost-
ravsko-opavské a Charity ČR a Martin Pražák, 
ředitel Charity Ostrava, která pečovatelskou 
službu v Hrabyni díky finanční podpoře z Morav-
skoslezského kraje a dalších donátorů provozuje. 
Děkujeme společnosti ČEZ, která podpořila 

uskutečnění tohoto setkání a partnerské Charitě 
Hrabyně za zapůjčení prostor Centra sv. Kláry 
v areálu Rehabilitačního ústavu Hrabyně. dk

setkání k 10. výročí podpořil čez
Za účasti uživatelů služby, zaměstnanců Charity Ostrava a hostů proběhlo 28. 3. setkání 
u příležitosti 10. výročí založení Charitního střediska Matky Terezy – pečovatelské 
služby Hrabyně. 

V Charitním domě sv. Alžběty – zařízení pro 
přechodný pobyt seniorů a denním centru bylo 
divadlo založeno před několika lety panem Marti-
nem. Snažíme se tradici udržet, což závisí na sestavě 
uživatelů služby, kteří jsou ochotni se do divadla 
zapojit. Letos jsme si vybrali hru Dva tovaryši, kte-
rou nacvičila a režírovala paní Monika. Není jedno-
duché dát dohromady všechny divadelní požadavky 
(kostýmy, scény, hudbu, texty, nápovědu, atd.), ale 

paní režisérce se to podařilo úžasným způsobem. 
Divadlo jsme zahráli ostatním uživatelům v domově 
a jejím rodinným příbuzným. Herci byli úžasní 
a své role odehráli na 100%. Publikum je ocenilo 
závěrečným potleskem a blahopřáním k Meziná-
rodnímu dni žen. Nádherná a nezapomenutelná 
atmosféra, která naplnila charitní dům... 

Mgr. Jindřich Čáp,  
vedoucí Charitního domu sv. Alžběty

seniorské divadlo v domě sv. alžběty

valentýnské odpoledne v salvatoru

Divadlo je jednou z forem, jak se může člověk vyjádřit a projevit, co v něm je. 

V polovině února jsme pro naše uživatele služby Charitního domu Salvator Krnov – 
domova se zvláštním režimem připravili „Valentýnské odpoledne“.



4 | jak se žije

Program byl velmi bohatý. Vyrazili na zimní 
stadion Sareza bruslit, někteří stáli na bruslích 
poprvé, jiní si rádi bruslení zopakovali. Mezi 
další nabízené aktivity patřila virtuální realita, 
vyrazili jsme do kina na film Ledová sezóna: 
Medvědi jsou zpět, na Lasergame, navštívili 
jsme Velký svět techniky, Planetárium. Poslední 
den prázdnin jsme vyrazili na minigolf do Fun 
Golfu, sami klienti si vymysleli a zrealizovali 
hru živé pexeso a zúčastnili se mini turnaje v tra-
diční hře Člověče, nezlob se. Mimo příjemných 
zážitků se klienti dozvěděli spoustu zajíma-
vostí a naučili se praktické věci: jak si vyhledat 
v jízdním řádu spojení, jak zjistí, jakou si mají 
pořídit jízdenku a také jsme trénovali základní 
pravidla slušného chování v MHD, muzeu, kině 

i cukrárně. Děkujeme Moravskoslezkému kraji, 
statutárnímu městu Ostrava, Městskému obvodu 
Ostrava-Jih a dalším donátorům za finanční pod-
poru, díky které můžeme dlouhodobě realizovat 
sociální službu pro ohrožené děti a mládež a pozi-
tivně ovlivňovat prožívání jejich životů a řešení 
obtížných situací. 

Venglářová, sociální pracovnice,  
Charitní středisko Michala Magone

„Chválit a povzbuzovat dítě je stokrát účinnější než 
hrozit a trestat.“

Orison Swett Marden

jarní prázdniny s dětmi ze střediska magone
Letošní jarní prázdniny jsme v Charitním středisku Michala Magone – nízkoprahovém 
zařízení pro děti a mládež pojali formou jednodenních akcí, kterých se klienti mohli 
účastnit, jen některé dny nebo celý týden.

Smyslem této akce bylo společně s kli-
enty, dobrovolníky a personálem vytvořit 
velikonoční a jarní výrobky na podporu 
Hospice. Akce se konala od 10-16 hodin 
v místní kavárničce, kde se dobrovolníci 
postarali o příjemné prostředí, dobrou 
kávu, hudbu a vzájemné povídání. Jeden 
z pracovníků tuto akci ukončil těmito 
slovy: „Občas se mě někdo zeptá, zda se 
v Hospici dějí zázraky? A já myslím, že 
jeden zázrak se stal právě dnes. Výrobky je 
možné zakoupit ve vestibulu Hospice sv. 
Lukáše, Charvátská 785/8 v Ostravě-Výš-
kovicích a podpořit tak v rámci veřejné 
sbírky toto zdravotnické zařízení sloužící 
lidem v závěrečném stádiu života.

Mgr. Alexandra Čubová,  
Hospic sv. Lukáše

tvořivý den v hospici sv. lukáŠe
Dne 2. 3. 2019 se v Hospici 
sv. Lukáše konal Tvořivý den.



 lidé pro charitu | 5

 Paní vedoucí, řekněte, prosím, něco 
o sobě, kde jste se narodila, chodila do 
školy, a jak jste se 
připravovala pro 
poradenskou činnost?

Narodila jsem se 
v Karviné Ráji, vystu-
dovala jsem Obchodní 
akademii a po ní jsem 
nastoupila na Vyšší 
odbornou školu, Evan-
gelikální teologický 
seminář, obor Pastorační 
a sociální práce. Po jeho 
ukončení jsem nastoupila 
přes Karlovu univerzitu 
na bakalářské studium 
na Evangelické teologické 
fakultě, stejný obor.

 Kde jste pracovala 
před příchodem do 
Charity Ostrava?

Po ukončení studia 
jsem nastoupila do Níz-
koprahového zařízení 
pro děti a mládež v Karviné, bohužel s hrozícím 
ukončením dotací byla činnost zařízení ukončena. 
Poté jsem nastoupila do Projektu zaměstnávání 
v Ostravě a po ukončení projektu jsem nastou-
pila do Azylového domu pro rodiny s dětmi, to již 
bylo na Slezské Ostravě jako zástup za mateřskou. 
Poté jsem hledala zaměstnání a zúčastnila se výbě-
rového řízení zde do Poradny Charity Ostrava 
byla jsem vybrána jako zástup na mateřskou na 
3/4roku, nicméně jsem zde již 4 rokem a je to 
dosud mé nejlepší zaměstnání.

 Jak se vyrovnávají vaši klienti s tím 
současným stavem naší společnosti?

Nejhůře to snášejí ti, kteří v této společnosti 
očekávají spravedlnost a dodržování morálních 
zásad, a pak se setkávají s těmi, co podvádějí, lžou 
apod.

 To, že se Vám s tím svěřují, znamená 
velký projev důvěry 
ve Vás a charitní 
poradnu vůbec. Jak 
se s tím vyrovnáváte?

Já se řídím ve své 
poradenské činnosti 
vlastním svědomím, 
které se opírá o poznání 
Boha a také mne ovliv-
nilo studium pastorace. 
Snažím se svou práci brát 
jako profesionál a zacho-
vat si laskavý přístup ke 
klientům v tíživé situaci. 

 Máte nějakou 
zpětnou vazbu 
od těch, kterým 
poskytnete radu?

Tím, že poskytujeme 
rady zejména v oblasti 
sociálně-právní a klienti 
se po vyřešení své situace 
za námi již nevrací, proto 

nevíme, jak s radou naložili a zda měl jejich příběh 
šťastný konec. Jedinou zpětnou vazbou je pro nás 
projevená vděčnost za poskytnutí rad a informaci 
i za laskavý přístup poradkyně, se kterým se dle 
slov klientů v jiných institucích, nesetkávají. 

 Domnívám se, že i život ve složitých 
podmínkách současné Karviné může být 
dobrou školou. Daří se Vám ty zkušenosti 
z každodenního života ve vaší činnosti 
využít?

Ano, to v jakých podmínkách jsem vyrůstala 
má vliv na mé pochopení tíživé sociálně situace 
našich klientů a jejich trápení mi není cizí.

Poděkování bylo oboustranné. M. Machálek

Pro tento čtvrtletník byla pro rozhovor vybrána vedoucí Poradny Charity Ostrava Bc. 
Johanka Czudek, DiS. Čtenář, který sleduje dění v naší společnosti si uvědomuje, jak 
důležitá pro jednotlivce i pro celou společnost v době inflace hodnotového systému ve všech 
oblastech života je kvalitní poradenská služba zejména proto, že se odpovědným institucím 
příliš nedaří ochránit společnost i jednotlivce před jednotlivci a skupinami, které záměrně 
využívají malé informovanosti a přípravy pro život občanů všech věkových skupin. Čtenář 
může i z tohoto rozhovoru poznat, jak odpovědně k této službě Charita Ostrava přistupuje.



6 | děkujeme partnerům

Česká modelka, dřívější Miss ČR a herečka Tere-
zie Dobrovolná finančním darem podpořila zkva-
litnění zázemí v Hospici sv. Lukáše. Knihovna, 
které byla díky této podpoře vybudována ve 
společných prostorách hospice, již slouží pacien-
tům, jejich rodinám i zaměstnancům této speci-
alizované zdravotní služby pro lidi v závěrečném 
stádiu života. Lze tu nalézt knihy různých žánrů 
včetně dětských knih nebo odborné zdravotnické 
literatury. Součástí je polička s křížovkami, spo-
lečenskými hrami, vonnými oleji pro masáže, 
které využíváme při relaxaci s pacienty. V rámci 
knihovny mají své zázemí také hospicoví dobro-
volníci, kteří pravidelně dochází za hospicovými 

pacienty, aby společně aktivně a kvalitně trávili 
drahocenný čas. Děkujeme za finanční podporu.

Mgr. Alexandra Čubová, Hospic sv. Lukáše

terezie dobrovolná podpořila hospic sv. lukáŠe

Pořízení nového parního sterilizátoru pro sociální 
a sociálně-zdravotní služby Charity Ostrava pod-
pořil Nadační fond VÍTKOVICE STEEL část-
kou 120 tis. Kč. Nový přístroj nahradil původní, 
již značně opotřebený sterilizátor v havarijním 

stavu, a slouží celkem pro čtyři služby Charity 
Ostrava – Mobilní hospic sv. Kryštofa, Hospic sv. 
Lukáše – zařízení pro lidi v terminálním stádiu 
života, Charitní dům sv. Alžběty – zařízení pro 
přechodný pobyt seniorů a Charitní dům sv. Vác-
lava – domov pokojného stáří.

Personál těchto sociálních a zdravotních služeb 
zařízení využívá ke sterilizaci nástrojů (nůžky, pin-
zety, peány, aj.), materiálu sloužícího pro krytí ran, 
dále k desinfekci textilu, gum a plastů používaných 
při zdravotních úkonech při péči o uživatele služeb 
a pacienty. Možnost zajištění sterilizace vlastním 
přístrojem a jeho sdílení více středisky dlouhodobě 
snižuje provozní náklady. Děkujeme Nadačnímu 
fondu VÍTKOVICE STEEL, že svoji podporou 
Charitě Ostrava pomohl zachovat kvalitu poskyto-
vaných služeb. dk

sterilizátor díky nF vítkovice steel

Projekt Charity Ostrava „Canisterapie pro seni-
ory“ podpořil Nadační fond Tesco v rámci svého 
programu „Vy rozhodujete, my pomáháme“. 
Částka 10 tis. Kč přispěje ke kvalitě prožívání 
života uživatelů charitních domovů pro seniory 
a Hospice sv. Lukáše. 

Každý z nás by chtěl své 
stáří prožít důstojně v prostředí, 
které mu umožňuje zažívat pří-
jemné věci i přes stáří a nemoc. 
Realizace projektu Canistera-
pie pro seniory nám umožní 
pro uživatele služeb v Charit-
ních domech sv. Alžběty, sv. 
Václava a Hospici sv. Lukáše 

zprostředkovat příležitost k pravidelnému setká-
vání se psy v rámci canisterapie. Tato terapeutická 
metoda u účastníků zajišťuje kontakt s okolím, 
narušuje denní stereotyp a přináší nové podněty, 
čímž dochází k aktivaci myšlení, paměti, komuni-

kace a posílení motorických 
schopností. 

Děkujeme za podporu 
Nadačnímu fondu Tesco 
a také zákazníkům ostrav-
ského Tesca ve Futuru za 
10 539 hlasů, které projektu 
Charity Ostrava přinesly 3. 
místo v hodnocení s dalšími 
projekty. dk

canisterapie pro seniory díky tescu



něco pro duŠi | 7 

Na cestě našeho života se dá bloudit nebo puto-
vat. Žalmy k tomu nabízí svůj komentář: „Blou-
dili pouští, cestou pustin. Blaze člověku, jenž sílu 
hledá v tobě, těm, kteří se vydávají na pouť…“ I náš 
život se podobá cestě rovné i nerovné, snadné 
i namáhavé. Zakoušíme okamžiky slávy a vzápětí 
procházíme zkouškami a trpkostí ať už svým při-
činěním nebo cizím. Postním putováním (zápas, 
dar milosti Boží, živá voda, vnitřní pohled, 
naděje – postní nedělní evangelia) jsme se připo-
dobnili Kristu. Nechali jsme se proměnit jako sv. 
Pavel na cestě do Damašku. I v duchu slov onoho 
žalmu, že jsme sílu nakonec znovu nalezli u Pána. 
Osvobodili jsme se ze svého egoismu. Překonali 
jsme touhu po ovládání druhých. Uznali jsme 
naši slabost a přijali obno-
vující milost. Opět jsme 
se ujistili, že to co pro nás 
vymyslel Bůh, je lepší, než 
to, co si můžeme vymys-
let sami.

Nedávno se do jed-
noho našeho domova pro 
seniory nastěhovala paní, 
která kdysi pomáhala při 
úklidu katedrály. Nyní 
již delší čas nevycházela 
z domu a čím dál více 
pociťovala svou nemo-
houcnost. Její život byl 
víc nesnadný, než snadný. 
Nezatrpkla. Kolem svátků 
mi vždy telefonovala, aby 
popřála. Před časem mi 

opět volala: Otče, už jsem tady. Ptám se překva-
pen – kde? No u vás, u sv. Václava a tak zase budu 
moci chodit na mše sv. A tak mně to potěšilo. 
Nejen pro jednu účastnici bohoslužby navíc. Ale 
pro její celkový životní postoj, který se postupně 
utvářel během dlouhého života. A ten asi byl tím 
putováním – zápas, dar milosti Boží, vnitřní 
pohled… Myslím, že vydává dobré svědectví 
o odvaze vložit svůj život do rukou Bohu – je pak 
možné pořad něco i darovat – třeba povzbuzení 
pro druhé. A takto se můžeme někdy i za růz-
ných a proměnlivých okolnosti života uplatnit. 
Velikonoční doba nechť jen upevní to dobré, co 
jsme nabyli.

P. F. Kufa

velikonoce – a opět jsme se ujistili…

V prosinci jsme společně s klientkami vyrazily na 
Vánoční trhy do centra Ostravy. Prohlédly jsme 
si všechny stánky na Masarykově náměstí, kde si 
některé klientky zakoupily pro sebe teplé ponožky 
a legíny a zároveň koupily i pár vánočních dárků 
pro své blízké. Počasí vyšlo a na zahřátí si kli-
entky daly punč nebo svařák dle přání. Měly 
také možnost nakrmit zvířata, z čehož měly veli-
kou radost. Celkově se nám výlet velmi povedl 
a všichni byli spokojení. Posláním Charitního 

domu sv. Alžběty – zařízení pro přechodný pobyt 
seniorů je pomoc uživatelům po stránce fyzické, 
psychické, sociální i duchovní. Při poskytování 
sociální služby se prostřednictvím individuál-
ního přístupu orientujeme na podporu přání 
a osobních cílů uživatelů, zachování a rozvoj 
jejich soběstačnosti a zajišťujeme podmínky pro 
jejich důstojný život.

Dominika Mincelová, DiS. sociální pracovnice, 
Charitní dům sv. Alžběty

vzpomínka na loňský rok
Přesto, že jaro je již v plném proudu, dovolím si vzpomenout na vydařenou adventní 
aktivitu s uživateli služby poskytované v Charitním domě sv. Alžběty.



blahopřejeme

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy, 
Moravskoslezského kraje, Evropské unie a dalších donátorů.

čtvrtletník charity ostrava

partneři charity ostrava

Vydává ředitelství Charity Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, pro vlastní potřebu.  
Datum vydání 5. 4. 2019, náklad 1000 ks, neprodejné. Registrace: MK ČR E14375 • Ing. Mgr. Miroslav Machálek,  
P. František Kufa, PhDr. Marie Monsportová • Grafický návrh: Petr Fajkoš, Sazba a tisk: Repronis s. r. o.  
Odpovědný redaktor: Ing. Dalibor Kraut, tel.: 596 787 691, e-mail: dalibor.kraut@ostrava.charita.cz • www.ostrava.charita.cz

výročí zaměstnanců charity ostrava – leden až březen 2019
životní výročí

Férová Věra, Mgr. Kainerová Zdeňka, DiS. Štefánik Ján
Frňková Anna, Bc. Kiácová Radmila Ťažký Dušan
Gajdová Margita Matulíková Kateřina, Mgr. Tvrdý Michal

Jeziorská Helena, Ing. Pelikánová Nela Víchová Šárka, Bc.

pracovní výročí
5 let 10 let 15 let

Matěj Vojtěch Brumková Eva,Mgr. Doležílek Roman
Sekundová Anna 20 let

Monsportová Marie, PhDr.

Do dalších let přejeme oslavencům hodně zdraví, štěstí, pracovních i životních úspěchů 
a Božího požehnání.

Charita Ostrava v číslech k 31. 3. 2019: 274 zaměstnanců, 106 zaměstnanců s dohodou 
o pracích konaných mimo pracovní poměr.

Vážení čtenáři Čtvrtletníku Charity Ostrava, pokud byste si nadále nepřáli, abychom Vám zasílali 
tento nebo další materiály na Vaši adresu, vyjádřete, prosím, tento nesouhlas zasláním emailu na 
adresu dalibor.kraut@ostrava.charita.cz, kde uveďte text „Nesouhlas – čtvrtletník“ a rovněž Vaši 
kontaktní adresu, kterou odstraníme z našeho adresáře. Tuto možnost zrušení zpracování osobních 
údajů lze uplatnit i kdykoli v budoucnu. V opačném případě budeme předpokládat, že se zasíláním 
materiálů z Charity Ostrava souhlasíte. Zásady pro zpracování osobních údajů v Charitě Ostrava jsou 

publikovány na webu www.ostrava.charita.cz/gdpr/

LKM NOVA S.R.O., PROFIL CZ, s. r. o., Vratimovská zdravotní s. r. o.
Mgr. Jana Bielčíková, Terezie Dobrovolná, Kristina Hrubá, Petr Kment, Ludmila Kopáčová, 

Boris Neuwirth, Danuše Neuwirthová, Mgr. Danuše Skrdová, Ing. Rastislav Skuta, Herbert Slaný, 
Mgr. Zdeněk Šimíček, Tomáš Walder


